5. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用
为切实做好扶贫工作，2020 年公司将继续贯彻党中央、国务院有关全力支持打赢脱贫攻坚战

的文件精神，并按照公司的帮扶理念，坚持“精准帮扶，精准脱贫”的原则，切实推进精准扶贫

各项任务。具体工作思路如下：

一、建立健全长效工作机制，确保扶贫工作持续有效开展。根据公司的扶贫计划，帮扶资金 10

万元已于 2020 年 5月 26 日全额交至会泽县政府，对扶贫资金实行一事一议，保证扶贫经费足额

投入使用，并依据帮扶协议，视情况监督帮扶资金的使用情况；

二、深入调研，找准问题，落实切实需求，因地制宜，创新扶贫思路，完善扶贫机制。通过有效

利用公司资源，不断巩固帮扶成果。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

苏州华兴源创科技股份有限公司   2020 年半年度报告

54/202

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用
公司主要从事平板显示及集成电路的检测设备研发、生产和销售，主要生产工序为机器设备

的组装和检测、调试，不存在高危险、重污染的情形。公司生产过程中产生的污染物较少，生产

所产生的环境污染物主要为废包装容器、废过滤棉、废无尘布、电胶木、生活垃圾等固体废弃物，

以及机加工过程中产生的废乳化液等液体废弃物。

生产过程中产生的危险废弃物交由具有处理危废资质的第三方处理。在转移危险废弃物前，

发行人已按照国家有关规定在危险废物动态管理信息系统中填报联单并申请转移，危废的转移、

运输已经环保部门批准。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及

其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
364,750,420 90.96 28,086,418   -2,201,616 25,884,802 390,635,222 91.04

1、国家持股

苏州华兴源创科技股份有限公司   2020 年半年度报告

55/202

2、国有法人持股 1,648,804 0.41   1,648,804 0.38

3、其他内资持股 363,101,616 90.55 28,086,418   -2,201,616 25,884,802 388,986,418 90.66

其中：境内非国有

法人持股
298,139,616 74.35   -2,201,616 -2,201,616 295,938,000 68.97

境内自然人

持股
64,962,000 16.20 28,086,418   28,086,418 93,048,418 21.69

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
36,249,580 9.04   2,201,616 2,201,616 38,451,196 8.96

1、人民币普通股 36,249,580 9.04   2,201,616 2,201,616 38,451,196 8.96

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 401,000,000 100.00 28,086,418   28,086,418 429,086,418 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
2020 年 1月 22 日，公司首次公开发行网下配售限售股 2,201,616 股的 6个月限售期满，上

市流通，由限售股转为流通股。

2020年 6月 23日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》，

公司向李齐花、陆国初发行股份购买资产的新增股份登记手续办理完毕，本次发行股份数量为

28,086,418 股，均为有限售条件股份。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

√适用 □不适用
公司于 2020 年 6 月 23 日发行新股，股本由 40,100 万股增加至 42,908.6418 万股，上述股

本变动使得公司最近一期基本每股收益、每股净资产等财务指标被摊薄。如按照股本变动前总股

本 40,100 万股计算，2020 半年度基本每股收益、每股净资产分别为 0.29 元、4.11 元；按照股本

变动后总股本 42,908.6418 万股计算，2020 半年度基本每股收益、每股净资产分别为 0.27 元、

6.26 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位:股

苏州华兴源创科技股份有限公司   2020 年半年度报告